
1 
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 
VISTO  l’Avviso pubblico “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica 

di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026” prot. AOODGSIP n. 2833 del 

23-06-2023; 

 

VISTA la propria nota prot. prot. AOODRCA n. 34902 del 21-07-2023, con la quale 

è stata emanata la Manifestazione di interesse al ruolo di Capofila di 

Progetto - Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a 

valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo 

Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – 

Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di 

rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 

2023-2026; 

 

ACQUISITE le candidature delle Istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto di questa Direzione generale, prot. AOODRCA R.U. n. 43928 del 

27-09-2023, con cui si è provveduto a nominare la Commissione Regionale 

esaminatrice delle candidature; 

 

TENUTO 

CONTO 

degli esiti della valutazione, così come riportati nei verbali redatti dalla citata 

Commissione Regionale; 

 

 

 

 
 

                                      DECRETA 

                                       Articolo 1 

 
 

L’Istituto d’Istruzione Superiore Secondaria Statale di Torre del Greco “EUGENIO PANTALEO” -

NAIS12800T- è individuato quale Scuola Capofila di Progetto, da finanziare con le risorse a valere sul 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021- 2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e 

Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione inclusiva 

“Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023- 2026”. 

                                                                         

 

 



2 
 

 

 

 

                                                                        Articolo 2 

 

      L’Istituto d’Istruzione Superiore Secondaria Statale di Torre del Greco “EUGENIO PANTALEO” 

dovrà predisporre e presentare il progetto in parola usando esclusivamente il sito internet predisposto dal 

Ministero dell’Interno, all’indirizzo   https://portaleservizi.dlci.interno.it/fondiFami/#/auth/login 

entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 31.10. 2023. 

 

                                                                            IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                  Ettore Acerra 

 

 
    AMDN /adp 

    Ufficio III  
 

 
➢ Al DS dell’ISS “Eugenio Pantaleo” di Torre del Greco (NA) 

➢ Agli atti dell’Ufficio III 

➢ Al sito istituzionale USR Campania 

  
 

https://portaleservizi.dlci.interno.it/fondiFami/#/auth/login

		2023-10-06T13:37:40+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-10-06T18:12:05+0200
	protocollo




